РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
ЛУКИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                   666414 с.Лукиновоул.Набережная,14 тел.23-3-32 nina.zamashikova@ya.ru

«26» декабря 2020 г. № 58- од

О выполнении мероприятий особого
противопожарного режима

       В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 23 декабря 2020 года № 1129 –пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима», статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78- оз «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании Распоряжения муниципального образования «Жигаловский район» от 26 декабря 2020 года № 732- од, руководствуясь Уставом Лукиновского сельского поселения:
1. Проверить и обеспечить боевую готовность добровольных пожарных формирований в населенных пунктах, провести внеплановые инструктажи добровольных пожарных.
1. Обеспечить оснащение территорий общего пользований первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.
1. Силами добровольных пожарных формирований , а также граждан организовать проверки мест проживания семей, находящихся в социально опасном положении, а также маломобильных групп населения на предмет соблюдения мер пожарной безопасности при пользовании печным отоплением, использования нагревательных приборов кустарного изготовления, а также исправности электропроводки;
1. Продолжить проведение разъяснительной работы среди населения по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности, обеспечить информирование населения через средства массовой информации (памятки, листовки) о складывающейся обстановке с бытовыми пожарами;
1. Обеспечить готовность источников наружного противопожарного водоснабжения (скважины, пожарные проруби), подъездов к местам забора воды, установить указатели мест забора воды.
1. Провести проверку готовности систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Лукиновского
сельского поселения                                                         Е.Ю. Дикопольцев